

Τό κήρυγμα του 'Αποστόλου

ΧΑΙΡΕΤΕ ΕΝ ΚΥΡΙΩ ΠΑΝΤΟΤΕ,

Μεγάλησπρέμης, ο Βασιλεύς των Βασιλέων, εισέρχεται στην άγια πόλι. Όλοι βρίσκονται επί ποδός, γιά την υποδοχή του θριαμβευτού. Μικροί και μεγάλοι άδουν και ψάλλουν πανευφρόσυνα άσματα.

Και μαζί μ' αυτούς ο Παύλος προτρέπει «Χαίρετε εν Κυρίω πάντοτε» Φίλ. δ, 4. «Όλοι οι άνθρωποι, οι παρρησιόχοι και οι αιδωμένοι άνθρωποι χαίρετε. Χαίρετε όμως την χάρα του Χριστού. Γιατί είδικοί είστε την χάρα ο Παύλος; Μήπως υπάρχει και άλλη χάρα μακράν του Χριστού;

Χάρα μακράν του Χριστού και έξω της χριστιανικής ζωής και πίστεως, ναι, λέγουν ότι υπάρχει. Και πού βρίσκουν; Την βρίσκουν στα γλέντια και στις διακοσμήσεις, στο βουνό και στη θάλασσα, στα ταξίδια και στα θέματα, στις αυνακτροφές και στις φίλεις... Την βρίσκουν σε άλλα ακατονόμαστα έργα και πράγματα. Ερωτάται όμως: βρίσκειται εκεί η χάρα; Αφού έμπνευσαν α; μήν την άρνηθούμε.

Θα παραδεχθώ όμως και αυτό, ότι η χάρα τους είναι προσωρινή. Διαρκεί όσον ένα άμυρταλό νυχτερινό γλέντι. Το πρωί, κατά την έκφραση ενός νέου «γυριζέει» γλέντιζες με καταμαρμαρμένα τα φτερά». Γιατί; Διότι οι κόποι των διακοσμήσεων, οι δαπάνες, οι παρεργήσεις που γεννώνται συνήθως μαζί τους, κυρίως όμως οι ύβρεις και ηθικοί κίνδυνοι σε μια κοσμική διασκέδαση, γεννούν πολλούς, αν μη πάντοτε πολλές ηθικές ζημιές. Όχι μόνον έκθετον τα πρόσωπα, αλλά και δημιουργούνται εκεί σχέσεις και φιλικές έννοιες και άμυρταλα, που αύριο ξεσπούν σε ηθικές αταξίες και έγκληματα. Μήπως, δεν είναι πάνμολλοι οι ηθικοί σφαγισμοί παρρησιόχων ψυχών, οι όποιοι εκεί μέσα διαδραματίζονται; Δεν ήμπερι, όποιος επιζητεί την χάραν του σε ένα άμυρταλό περιβάλλον, να μην άκούη την διαμαρτυρία, γιατί; Αλλά το σπάνι να μεταβάλλη την προσδοκώμενη χάρα σε πίστη. Ο Χριστός μόνον άφείκει την νόμιμη και γνήσια χάρα. Την δίδει απ' ενός μόνον, έντελειον του καθήκοντος, που απαιτεί από τους Χριστιανούς του. Ποιός δεν έδοκίμασε μια αναφαίρετη χάρα από την γαλήνη και ικα-

νοποίηση της συνειδήσεως, έπειτα από μια ένταρη πράξι; Ποιός δεν ευφράνη από μια χειρονομία φιλικής απίας; Δεδομένου ότι τον έβλεπον πού είχε, δεν τον κατέδεσε στα διακοσμητικά κέντρα, αλλά στα φάρμακα του πτωχού άρρωστου παιδιού. Δίδει άκμήν χάρα ο Χριστός με την ένωση και την θ. κοινωνία, πού παρέχει στους Χριστιανούς του. Ο Χριστός έρχεται σαν μια ψυχική ένωση «καθ' έν αυτόν» και τότε από την δεξαμενή, την χαροποιό του, χαροποιεί τους Πιστούς Του.

Ι. ΤΥΧΙΚΟΣ

Λόγω πληθώρας επικαίρου ύλης το άνάγνωσμά μας «Ο ΔΑΣΚ Α Δ Ο Σ» άναβάλλεται.

HALL'S DISTEMPER (ΧΟΛΣ ΝΤΙΣΤΕΜΠΕΡ)

Άγγλικόν 'Υπόχρωμα παρασκευασμένον υπό των Άγγλικών Έργασταίων 'Αδελφών ΣΙ-ΣΟΝΣ και ΣΙΑ. Είναι το χρώμα θαύμα της σύγχρονης χημείας. Το χρώμα πού λυεί το πρόβλημα της διακοσμήσεως των τοίχων με τα διάλυτα χρώματα. Οικονομικόν—μεγάλης άντοχής—Εύκολα χρήσεως, καί κυρίως άμα στεγνώσει απομαρτίζεται.

Εισάγεται και πωλείται ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΩΣ από το κατάστημα

ΑΔΕΛΦΩΝ ΜΠΑΚΑ

Έρμού 13

Παρέχονται οδηγία χρήσεως. ΠΡΟΣΟΧΗ. Το ΧΟΛΣ είναι ήγυμνόμενον από τα έργαστάσια. Τα κυκλοφορούντα από μαρκά ΖΙ-ΣΚΛΑΙΝ ή ΜΑΤΟΑΙΝ είναι ή δεύτερη ποιότης του αυτού έργαστασιου ή ήγυμνιμένα. Το ΧΟΛΣ είναι ή πρώτη ποιότης πού έγγυώνται τα έργαστάσια ΣΙΣΟΝΣ. Ζητείτε το ΧΟΛΣ.

ΠΑΤΡΑΪΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ

ΨΥΓΕΙΩΝ «ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ»

ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΛΟΥΜΠΗ

ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 103 ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

ΔΙΑΤΟΝΙΣΜΟΣ ΜΕ ΔΩΡΟΝ ΕΝΑ ΨΥΓΕΙΟΝ!

Όποιος άπαντήσει σωστά στις πύξ κατω τρεις ερωτήσεις με πάρη δώρο ένα ψυγείο «ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ» πού εκτίθεται από σήμερα στο Ξαχαροπλαστείον ΒΟΓΙΑΝΤΖΗ Άγιου Νικολάου 16, αξίας 1.300 δραχ.

Ερωτήσεις

- 1) ΠΟΙΟ Τ' ΟΝΟΜΑ ΠΕΣΟΝΤΟΣ ΕΝΔΟΞΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΜΑΣ ΣΤΑ ΧΩΡΙΚΑ ΜΑΣ ΥΔΑΤΑ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ;
- 2) ΠΟΙΑ Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΙΔΙΟΤΗΣ ΤΟΥ Κ. ΧΑΜΕΡΣΚΕΛΑΝΤ;
- 3) ΠΟΙΟ Τ' ΟΝΟΜΑ ΙΕΡΑΡΧΟΥ ΠΟΥ ΔΙΕΤΕΛΕΣΕ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΕΝ ΕΤΕΙ 1918-1920.

Τις άπαντήσεις θα τις στείλετε καθαρογραμμένες με κεφαλαία στην Δίση της Διαφημιστικής 'Οργανώσεως «Τέ-χνη» (Δ.Ο.Τ.). Ρήγα Φεραίου 60, μέχρι το Μεγάλο Σάββατο το βράδυ (μπορείτε και ιδιόχειρα). Σε περίπτωση άπάντησως σωστής, περισστέφον το ένός, τότε θα διεαχθή κληροσύνη την Κυριακή του ΠΑΣΧΑ, στον Ραδιοσταθμόν στις 12.15' έως 12.30' στο διαφημιστικό τέταρτο πού θα σάς χάρσουν τα περίφημα ψυγεία «ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ».

Διαφ. Δ.Ο.Τ.

MERCEDES-BENZ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ

ΧΡΗΣΤ. ΤΣΑΟΥΣΗΣ

ΒΟΤΣΗ 40

Φέρομεν εις γνώσιν των ένδιαφερομένων ότι ένεκρίθη δι' όρεινάς υπεραστικές συγκοινωνίας ως λεωφορείον με μεταξόνιον 4.80, θέσεων 24, με μούρη.

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ Κ. Κ. ΠΑΝΤΟΠΟΛΑΣ

Φέρομεν εις γνώσιν ύμών, ότι παρελάβομεν τον από πολλού άναμένόμενον

ΒΑΚΑΛΑΟΝ

ΦΙΛΕΤΟ

Ο βακαλάος είναι έπεξεργασμένος, λευκός, εξαίρετης ποιότητος, νοστιμότατος και άνευ κοκκάων, ως έκ του του δέ θα προκαλέση το ένδιαφέρον της καταναλώσεως.

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ Α. Ε.

Ι. Δ. ΡΟΥΠΑΣ Α. Ε.

ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 78, ΤΗΛ. 24-67

Πατρινά ήμερονύκτια.

Στά πεταχτά

Τις τελευταίες 'Απριλιάτικες καλοκαιρινές ήμέρες πολλοί φίλοι της νυκτερινής ήσυχίας και δροσιάς άπολαμβάνουν τις φευγαλόουστες νύκτες καθήμενοι στα παραλιακά κέντρα.

—Και συζητούντες διερωτώνται: τί θα γίνει με το κέντρον της εξέδρας του μώλου; —Μήπως διηυθετήθη το έκκρεμισμόν ζήτημα; Θα λειτουργήση κατά την έφετηνήν σαιζόν;

—Τις έσπερινές ώρες ή όδός Σουσίην, μεταξύ Γούναρη και πλατείας 'Αγ. Γεωργίου, μεταβάλλεται σε χώρο έγγραφείας.

—Νεαροί «εφελπιπες» της γειτονιάς άσκούνται με εύλινα ξίφη εις την μονομαχίαν.

—Και οι τοιούτοι άγώνες συνοδεύονται με άπρεπείς φράσεις.

—'Ας ένδιαφρασθώ οι γονείς διά να μη έπιληθώυν τα άστυνομικά όργανα.

—'Αλητότατες πού παρενοχλούν τους διερχομένους, συγκεντρώνονται τις έσπερινές ώρες στην πλατεία 'Αγ. Γεωργίου.

—Κυρίως ο στόχος των πειραγμάτων είναι οι κυρίες και οι δεσποινίδες.

—Τα όργανα του Γ' 'Αστυνομικού Τμήματος έπιβάλλεται να έπιληθώυν της άταξίας.

Φαρμακεία

Διημερεύοντα:

Γεωργαντόπουλος 'Ιω. 'Αλέξ. 'Υψηλάντου 143, Ζουρλόπουλος Κων. Μαϊζώνος 100, Κωνσταντίνου Γεωργ. Κορίνθου 323, Μακρυγιάννη Παν. Μαϊζώνος 77, Πουλιδας Παν. 'Αγ. Ανδρέου 95, Τριανταφυλλόπουλος Χρ. Γερμανού 146.

Διανυκτερεύοντα:

Ζουρλόπουλος Κων. Μαϊζώνος 100, Οικονόμου 'Αγγ. Κορίνθου 195.

ΑΥΡΙΟΝ ΔΕΥΤΕΡΑΝ

Διανυκτερεύοντα:

Θεοδωρόπουλος 'Αχιλλ. 'Αγ. Νικολάου 37, Ραβδόπουλος 'Ιω. Γερμανού 1.

Συνταγαί ΙΚΑ:

Ζερβόπουλος Μιχ. Γεροκαστοπούλου 26, Θεοδωρόπουλος 'Αχιλλ. 'Αγ. Νικολάου 37, Κοραπίδης 'Αθαν. Γούναρη 45, Ζαριφόπουλος Χαρ. Πλατ. 'Ολύγας, Εύαγγελόπουλος 'Αριστ. Γερμανού 35, Στράτος 'Απόστ. 'Αγ. Ανδρέου 114, Πουλιδας Παναγιώτης 'Αγ. Ανδρέου 95.

Τό Ραδιόφωνον

ΚΥΡΙΑΚΗ 29 'Απριλίου

ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΤΡΩΝ (193 μ.)

8.30 Θεία Λειτουργία, 10 ελληνικό πρόγραμμα, 10.30 έκπομπή της Τρίτης Μεραρχίας, 12.30 ελληνικοί δίσκοι, 13.10 έκκλησιαστικοί ύμνοι, από την χωρά δια το 'Αρεθίον, 14 ραδιοφωνικός Ταχυδρόμος, 19 'Ακολουθία του Νυμφίου, 21.10 ελληνικό βράδυ, 22 όπερα, 22.45 μουσική χορού.

Είδησεις: 13.00, 20.50

ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ (412μ.)

7.50 Θεία Λειτουργία, 11.10 συναυλία, 13.15 ή όρχηστρα του σταθμού, 15.45 ποδόσφαιρο, 20 ελληνική βραδυά, 21.15 'Ελληνική Σκηνή, 22.30 ελληνικόν πρόγραμμα, 22.30 χορός. Είδησεις: 7.15, 13, 14.30, 20.15 22.15, 24.

ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΘΗΝΩΝ Β' (451μ.)

7.30 'Ελληνικό πρόγραμμα, 9 ή όρχηστρα του σταθμού, 10.30 δίσκοι, 13 δίσκοι στην τόχη, 17.15 ή όρχηστρα του σταθμού, 18.45 μουσική πού ζητησάτε, 20.55 συντομία πού ζητησάτε, 22.45 χορός. Είδησεις: 13.30 14.45, 23.30.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙ ΑΚΑ

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

Έχει πολλές ήρωικές πράξεις πού συγκινούν, πού ένθουσιάζουν και πού γεννάνε στις καρδιές παλμούς έ-χωριστούς, το 21. Μα το Μεσολόγγι! αυτός ο μικρός φράκτες του φρουρίου του είναι το μεγάλο Έπος.

Δέν θα πούμε λόγο μεγάλο άν όνομάσουμε το Μεσολόγγι της 'Εξέδρας, μαχιοτή της Παγχορίας 'Ελευθερίας. Η 'Ελευθερία στο Μεσολόγγι ήθελε να καί όσα, έγινε πραγματικότητα, ένα πράγμα πού κυκλοφορούσε στις ντιπτες, στα ριζό-καστρα και στους δρόμους. Η 'Ελευθερία είχε φωνήσσει στα σκελετωμένα παλιόκρηνα, πού κρύγαντα άτέλειωτα ήμερονύκτια το καριόφυλλο στις ντιπτες του μικρού τέλους και στις λιπόσαρκες γυναίκες τους.

Κανένα άλλο δολοκαύτωμα-όχι μόνο της 'Ελληνικής Ιστορίας, αλλά όστε του κόσμου, δολοκλήρου, δέν παραβύλλεται μ' αυτή τη θυσία, πού είναι έξω από τα μέτρα του ανθρώπου, έξω από τους άπλοους στοιχεισμούς και τις έμψεις.

Τα ανθρώπινα φαντάσματα του Μεσολογγίου, είχαν ήτοισηθή με θεία πνοή. Μ' αυτό πού όνομάζουμε θμμία. Είχαν δουλέψει ίσως οι αιδώνες, οι έποχές οι μακράνιοι και οι άγώνες οι παρηγορημένοι και πού στο Μεσολόγγι στάλαζε το ίπσταγμα της ανθρώπινης προσφοράς στα θιανικά της έλευθερίας.

Το Μεσολόγγι, ο «ε-λοιός φράκτες», όπως περιγραφητικά έπρε το Κιουαχτήρ σαν έν είδος, έγινε το παγκόσμιο ήρωικό μνημείο, πού στάθηκε σ' άποκατρία του, το άγαλμα

του άγωνιζόμενου γιά την έλευθερία ανθρώπου, η 'Ανάσταση, από την κόλαση των έξευτελιωμένων της δουλείας και της καταπίεσεως. Το Μεσολόγγιού ή θύμηση, στάθηκε ύστερα όδη γιγής της φύλης. Αυτό το όραση, το ίδιο έγινε ή πηγή πού το κρύο νερό της δρόσεως τους διψασμένους γιά έλευθερία λαούς.

Πολλές είναι οι σελίδες πού γράφτηκαν, πολλά λόγια είπα ήθκαν, ίσως και να είπα ήθκαν τόσα, πού να τάραν την ήσυχία και τον ύπνο των γενναίων υπερασπιστών της πόλης, πού πείνε ο Βυρην. Πάντα όμως, όσο ο ήλιος θα φωτίζει το «Η-ρίων» του, το νεκροταφείο των άγωνιστών έκεναι, ο κάθε 'Ελληνας θα έχει να διηγείται και να θαυμάζει την εποποιία της εξέδου.

Έμεις εδώ άντικρύα από την ήρη αυτή πόλη, πού βλέπουμε κάθε άπόβροδο τα φώτα της λαμπυρίαν στον ουρανό, έχουμε ίδιαίτερους λόγους να αισθανόμαστε σε κάθε έπέτειο της 'Εξέδρας συγκίνηση βαθιά, γιατί το Μεσολόγγι και ή Πάτρα και τότε και ύστερότερα μά και σήμερα είχαν και έχουν κοινούς άγώνες, κοινά θιανικά, ίδιους σκοπούς.

Η τόχη της Πάτρας έκρινε και την τόχη του Μεσολογγίου και τ' αντίστοιχα. Μας χωρίζει μία μικρή θάλασσα, μα μας ένώνει μία μεγάλη φιλό-γα. Η φλόγα της έλευθερίας.

Ο ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΟΣ

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΖΩΗ

ΟΙ ΣΗΜΕΡΙΝΟΙ ΑΓΩΝΕΣ

Σήμερα εις τα διάφορα γήπεδα της περιοχής θα τελεσθούν οι έξης άγώνες:

Γήπεδον 'Ολυμπιακού. 'Ωρα 10.15 π.μ. 'Αετός Ρίου—'Ελπίς 'Εγναυρίου. Διαιτητής ο κ. Δημητριάδης.

'Ωρα 2.45 π.μ. Προεδρευτική—'Ατρώπτης. Διαιτητής ο κ. Κουρνούσης.

'Ωρα 4.30 π.μ. 'Αχιλλεύς—'Ασκήρ. Διαιτητής ο κ. Βαλιάνος.

Γήπεδον Αιτωλικού. 'Ωρα 4 π.μ. 'Αρης Αιτωλικού—'Α.Ε. Αιγίου. Διαιτητής ο κ. Σειτανίδης.

Γήπεδον 'Αρχαλιάδης. 'Ωρα 4 π.μ. 'Εθνικός 'Αρχαλιάδης—'Αίας Γαστούνης. Διαιτητής ο κ. Ντούρας.

Γήπεδον Αιγίου. 'Ωρα 4 π.μ. Παναγιωτίδης—Φυλάξ. Διαιτητής ο κ. Πυλαρίνης.

Γήπεδον Μεσολογγίου. 'Ωρα 4.30 π.μ. 'Α.Ε. Μεσολογγίου—'Ολυμπιακός Πατρών. Διαιτητής ο κ. Καραβώσης.

Γήπεδον Αγρινίου. 'Ωρα 4 π.μ. Παναγιωτίδης—'Α.Ε. Νικαίας. Διαιτητής ο κ. Πασκουά.

—Μπάσκετ

Διά το τοπικόν πρωτάθλημα ο 'Απόλλων ένίκησε την Δέξα με 84-31 και προηγήθηκε εις την βαθμολογίαν με 13 β. επί 5 άγώνων, έναντι 10 β. επί 4 άγ. της Ε.Α.Π. και 7 β. επί 3 άγ. του Σκαυποπούλου.

—Γ' Γυμνάσιον—Γαλλικά πολεμικά 80-30

Εις φιλικόν άγώνα μπάσκετ διεσάχθηνα εις το γήπεδον της Π.Γ.Ε. ή μάς του Γ' Γυμνασίου έπεβλήθη της όμάδος των Γαλλικών πολεμικών με 80-30 (33-11).

«ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ»

Έκυκλοφόρησεν άναμνηστικόν τυχός επί τη συμπληρώσει 20τίας από της ίδρύσεως της «Λαϊκής Βιβλιοθήκης Καλαμών» και πωλείται έκ δραχ. 50.

«ΓΕΝΙΑ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ»

'Αγ. Νικολάου 16-Ρ. Φεραίου

ΔΙΑΚΙΔΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ

Σήμερα 11.30 π.μ. θα άιληθή εις την αίθουσαν της Σχολής ο κ. Κωνστ. Κωνσταντίνου, καθηγητής του Πανεπιστημίου της νευρολογίας και ψυχιατρικής, με θέμα «Σχέσις έγκεφάλου και πολιτισμού».

Είσοδος έλευθερά.

ΕΚ ΔΟΣΕΙΣ

«ΣΤΑΦΙΔΙΚΟΝ ΔΕΛΤΙΟΝ»

Έκυκλοφόρησε το 1ο τυχός του έπαινεκοθέντος «Σταφιδικού Δελτίου», μηνιαίου έπισήμου όργάνου του Αυτονόμου Σταφιδικού 'Οργανισμού. Εις το τυχός αυτό δημοσιεύονται ένδιαφέροντα άρθρα και μελέτες, άναφερόμενα εις ζητήματα παραγωγής και έμπορίας της σταφίδας, μα έμπειροταμένια σταφιδική άνασκόπηση, έπικαιρα σημειώματα, είδησεις, μετεωρολογικά δελτία κ.λ.π.

Το «Σταφιδικόν Δελτίον», το όποιον διευθύνει ο διευθυντής του κεντρικού υπηρεσίου του Α.Σ.Ο. κ. Λουκ. Σ. Λουκάς με υπεύθυνον επί της ύλης τον δημοσιογράφον κ. Νικ. Παπαμήτηρ, στοιχειοθετείται και έκτυπείται εις τα καλλιτεχνικά τυπογραφεία των 'Αδελφών Π. Συνασιάνου (Ρήγα Φεραίου 101) και άποτελεί πρότυπον τυπογραφικής έργασίας και γενικάς περιοδικής έκδόσεως. Σκοπός του είναι να καταστή το μέσον έπικοινωνίας των σταφιδοπαραγωγών και το βήμα, από το όποιον θα είναι δυνατόν να άκούεται πάσα γνώμη και σέφει έχρυσου σθένος με τα πολυσχιδή σταφιδικά θέματα.

Εις μνήμην

Η δεσποινίς 'Ελένη Σακελλαρίου κατέθεσεν εις μνήμην του προσφιούς της θείου Γεωργίου Κορναλιώτη δραχμάς 200 ύπέρ των σκοπών του Μορφωτικού Συλλόγου.

Εις μνήμην Σταύρου Καραπαλήλου κατέθεσεν ύπέρ του Φιλανθρωπικού Συλλόγου Κυριών «Ο Καλός Σαμαρείτης» έν Αίγιο: 'Ο κ. Γ. Φιλιπποπούλου δρχ. 100, ή κ. Νίτσα Οικονόμου 100 και ή κ. Νίκου Γατού 100.

ΕΚΑΡΟΜΑΙ ΠΑΣΧΑ

1) ΑΓΡΙΝΙΟΝ—ΑΡΤΑ—ΙΩΑΝΝΙΝΑ—ΜΕΤΣΟΒΟ—ΜΕΤΕΩΡΑ—ΛΑΡΙΣΣΑ—ΛΑΜΙΑ—ΜΠΡΑΛΛΑ—ΑΜΦΙΣΣΑ—ΛΙΑΔΟΡΙΚΙ. 'Αναχώρησις Μέν. Παρασκευή, έπιστροφή Δευτέρα Πάσχα. Δι-λώσεις μέχρι την Μ. Τρίτη.

2) ΑΡΧ. ΟΛΥΜΠΙΑ—ΛΑΓΚΑΔΙΑ—ΔΗΜΗΤΣΑΝΑ—ΣΤΕΜΝΙΤΣΑ—ΤΡΙΠΟΛΙΣ—ΣΠΑΡΤΗ—ΜΥΣΤΡΑΣ—ΑΡΓΟΣ—ΜΥΚΗΝΑΙ—ΠΑΛ. ΚΟΡΙΝΘΟΣ. 'Αναχώρησις Πάσχα, έπιστροφή Τρίτη Πάσχα. Διλώσεις μέχρι την Μ. Πέμπτη.

3) ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ—ΑΓΙΑ ΛΑΥΡΑ—ΜΕΓΑ ΣΠΗΛΑΙΟΝ. 'Αναχώρησις Δευτ. Πάσχα, έπιστροφή Τρίτη Πάσχα. Διλώσεις μέχρι την Μ. Παρασκευήν.

4) ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ. 'Ημεροσημία στην Δευτέρα του Πάσχα. Διλώσεις μέχρι το Μ. Σάββατο.

Πληροφορία και διλώσεις συμμετοχής Ρ. Φεραίου 74 α, Τηλ. 22-98.

Η τιμή του γάλακτος

Δι' άποφάσεως της 'Αγορανομικής Έπιτροπής, το γάλα άγγελάδης θα πωλείται από αύριον χονδρικής πρὸς 3 δρ. κατ' άκαν και λιανικής πρὸς 4.

ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΙΣ

—Συλλέγουσ Συνταξιούχων Ι. Κ.Α. ή 'Αναστάσις»

Εδοιοποιείται οι συνταξιούχοι του ΙΚΑ ή ή πληρωμή δέ συνε-χισθή. Την Δευτέρα άνατηρίας και θανάτου, την δέ Τρίτην και Τετάρτην γήρατος και κατην-γάτας.

(Έκ του Συλλόγου)

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΧΑΪΚΟΥ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ

ΠΑΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

—Ο Πρόεδρος της Κοινότη-τος 'Αχαΐκού

Διακηρύττει ότι:

Γην 4 Μαΐου 1956 ήμεραν Παρασκευήν και ώραν 10-12 π.μ. έν 'Αχαΐκῳ καί έξωθι του Παντοπλειού Δημητρίου Κατριβέση ένεργηθήσεται πλειοδοτική Διανομή εις την έννοικίαν των χορτοέμβολιών της Κοινότητος οιά την θερινήν περίοδον 1956, κειμένων εις 'Ανω Λομπιστα του δρους Παναχαΐκού της περιφέρειας της Κοινότητος Δαμνικίου.

Οι όροι της δημοπρασίας είναι κατατεθέντοι εις το γραφείον της Κοινότητος 'Αχαΐκού, ένθα οι ένδιαφερόμενοι δύνανται να λάβωσιν γνώσιν.

Έν 'Αχαΐκῳ τη 28-4-1956

Ο Πρόεδρος της Κοινότητος

Κων. Μυρμπανάγος

ΙΡ11

NEA ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΑΪΑ

Τό άπ

«Γ. Ποταμιάνος» (ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ)

Δευτέρα 12.30 μεσονύκτιον Πειραιά κατ' εθεθέτην.

Τετάρτη 3.30 π.μ. Ζάκυν-θον, Ληξούριον, 'Αργεστό-λιον.

Τετάρτη 10ην μ.μ. Πει-ραιά, Χίον, Μυτιλήνην.

Σάββατον όην μ.μ. Σάμην, Κέρκυραν, Βρινδιόσην.

Ναυτικόν Πρακτορείον Π. Παλαρινός 'Οδών—'Αμαλίας 44 Τηλεφ. 33-80

ΠΡΟΙΟΝΤΗΣ ΒΟΘΟΝΥ-VACUUM

Μobiloil

ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΟΝ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟΝ ΑΝΤΙΟΞΕΙΔΩΤΙΚΟΝ